Quod erat unum.

Enimvero cum æstimatio rei domino nonnisi semel præstanda sit, quod per se patet; si unus eandem præstiterit, dominus nihil amplius ab altero exigere potest. Quamobrem si unus eidem solvit, alterum quoque liberat. *Quod erat alterum.*

Uno nimirum solvente accepit dominus, quod ipsi debebatur, consequenter habet, quod habere debebat. Quia vero ipsi tam qui solvit creditori, quam creditor obligatus est; ideo eligere potest eum, a quo facilius se consecuturum confidit, quod deberur, & siquidem ab uno id consequi non possit, ab altero idem exigere valet.

§. 727.

Si debitor rem totam tempore ac loco convento solvit; credi-
tor solutionem accipere tenetur. Etenim quando ita conveni-
tur, ut res hæc hoc tempore & hoc loco solvatur, cum uter-
que contrahentium in id consentiat (§. 699. part. 3. Jur. nat.),
non modo debitor promittit se rem totam tempore ac loco
convento solvere velle, verum etiam creditor, se solutio-
nem ita factam accipere velle (§. 658. part. 1. Phil. præf.
univ. & §. 788. part. 3. Jur. nat.), consequenter si debitor

rem totam tempore ac loco convento solvit, creditor solutionem accipere tenetur (§. 363. part. 3. Jur. nat.).

§. 728.

Jus debitoris, si solutor rem totam tempore ac loco convento solvit (§. 727.); ubi solutionem accipere recusat creditor, debitor eum vi adigere potest ad eam accipiendam (§. 236. part. 1. Phil. pract. univ.).

Quoniam creditor solutionem accipere tenetur, si solutor rem totam tempore ac loco convento solvit (§. 727.); ubi solutionem accipere recusat creditor, debitor eum vi adigere potest ad eam accipiendam (§. 236. part. 1. Phil. pract. univ.).

Non est, quod dubites, casum esse dabilem, ut creditor solutionem a debitore oblatam accipere nolit. Possunt enim creditori plures esse rationes, cur malit, debitorem sibi manere obligatum, quam sibi solvi, veluti si desit commoda occasio pecuniam fœnerandi, aut eam in rem suam vertendi; si non sine periculo pecunia soluta in alium locum transportanda, vel sumtus faciendi, ut alio loco numeretur; si alio tempore utilius in rem suam eadem verti possit; si custodia pecuniæ solutæ sit molesta, nec periculo vacet, ac ita porro; quemadmodum etiam ex adverso interesse potest debitoris, ut liberetur: de quo tamen disertius dici parum refert.

§. 729.

De jure debitoris, si solvere potest. Si dies solutionis fuerit præterlapsus, debitor quovis momento quo debetur (§. 665.); quamprimum dies solutionis præterlapsus, creditor debitorem compellere potest ad solvendum (§. 236. part. 1. Phil. Pract. univ.), nec moram eidem indulgere tenetur (§. 653. part. 3. Jur. nat.), nisi velit (§. 654. part. 3. Jur. nat.).